[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9  июня  2022  года
	№
	309
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующее изменение:

в Государственной программе «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа»:
раздел «Подпрограмма «Организация морских и внутрилиманных грузопассажирских линий» таблицы «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма «Организация морских и внутрилиманных грузопассажирских линий»

	1.
	Основное мероприятие «Государственная поддержка морских портов»
	2014-2024
	1 581 828,7
	0,0
	1 581 828,7
	0,0

	2014
	22 243,0
	0,0
	22 243,0
	0,0

	2015
	99 903,0
	0,0
	99 903,0
	0,0

	2016
	165 856,4
	0,0
	165 856,4
	0,0

	2017
	146 893,1
	0,0
	146 893,1
	0,0

	2018
	126 319,2
	0,0
	126 319,2
	0,0

	2019
	169 976,0
	0,0
	169 976,0
	0,0

	2020
	184 817,0
	0,0
	184 817,0
	0,0

	2021
	229 012,1
	0,0
	229 012,1
	0,0

	2022
	130 000,0
	0,0
	230 000,0
	0,0

	2023
	76 808,9
	0,0
	76 808,9
	0,0

	2024
	130 000,0
	0,0
	130 000,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с выполнением морских и внутрилиманных пассажирских перевозок
	2014-2021
	248 947,2
	0,0
	248 947,2
	0,0
	Департамент

ПП ЧАО

	2014
	11 243,0
	0,0
	11 243,0
	0,0

	2015
	11 243,0
	0,0
	11 243,0
	0,0

	2016
	30 639,7
	0,0
	30 639,7
	0,0

	2017
	25 870,0
	0,0
	25 870,0
	0,0

	2018
	25 870,0
	0,0
	25 870,0
	0,0

	2019
	69 976,0
	0,0
	69 976,0
	0,0

	2020
	33 917,0
	0,0
	33 917,0
	0,0

	2021
	40 188,5
	0,0
	40 188,5
	0,0

	1.2.

	Субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих при перевалке угля в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна

	2014-2021
	896 072,6
	0,0
	896 072,6
	0,0
	Департамент ПП ЧАО

	2014
	11 000,0
	0,0
	11 000,0
	0,0

	2015
	88 660,0
	0,0
	88 660,0
	0,0

	2016
	135 216,7
	0,0
	135 216,7
	0,0

	2017
	121 023,1
	0,0
	121 023,1
	0,0

	2018
	100 449,2
	0,0
	100 449,2
	0,0

	2019
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2020
	150 900,0
	0,0
	150 900,0
	0,0

	2021
	188 823,6
	0,0
	188 823,6
	0,0

	1.3.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях осуществления общей текущей деятельности по перевалке и перевозке грузов и пассажиров морским и внутрилиманным транспортом
	2022-2024
	436 808,9
	0,0
	436 808,9
	0,0
	Департамент ПП ЧАО

	2022
	230 000,0
	0,0
	230 000,0
	0,0

	2023
	76 808,9
	0,0
	76 808,9
	0,0

	2024
	130 000,0
	0,0
	130 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	1 581 828,7
	0,0
	1 581 828,7
	0,0

	2014
	22 243,0
	0,0
	22 243,0
	0,0

	2015
	99 903,0
	0,0
	99 903,0
	0,0

	2016
	165 856,4
	0,0
	165 856,4
	0,0

	2017
	146 893,1
	0,0
	146 893,1
	0,0

	2018
	126 319,2
	0,0
	126 319,2
	0,0

	2019
	169 976,0
	0,0
	169 976,0
	0,0

	2020
	184 817,0
	0,0
	184 817,0
	0,0

	2021
	229 012,1
	0,0
	229 012,1
	0,0

	2022
	230 000,0
	0,0
	230 000,0
	0,0

	2023
	76 808,9
	0,0
	76 808,9
	0,0

	2024
	130 000,0
	0,0
	130 000,0
	0,0

».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Бочкарев В.В.).

Заместитель

Председателя Правительства                                                           В.В. Бочкарев